

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço: **4805** Unidade: **M** ICMS (S/N): **Não** ISS (S/N): **Sim** Prod. Serviço: **1**

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

ACRESCIMO DE PREÇO PARA CADA METRO DE AUMENTO DE ALTURA, DE CAIXA DE PASSAGEM PADRÃO, PARA TUBO DE D=2,00M

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4366	FORMAS COMUNS DE CONCRETO, COM 3 (TRES) APROVEITAMENTOS	35,801	m2	R\$ 60,78	R\$ 2.175,98
4370	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO DE AÇO CA-50	135,464	kg	R\$ 5,60	R\$ 758,60
4376	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 18,0 MPa (BETONEIRA)	2,156	m3	R\$ 355,86	R\$ 767,23
4531	COMPACTAÇÃO MECÂNICA, COM UTILIZAÇÃO DE ROLO LEVE OU SAPO MECÂNICO, EM CAMADAS DE ATÉ 20,00 cm DE ESPESSURA	1,000	m2	R\$ 2,19	R\$ 2,19
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 3.704,00

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 0,00	R\$ 3.704,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.704,00

Critério de Medição: Medido pelo comprimento total executado.